



FOTO: DAVID JOHANSSON

Enligt Ashok Swain för Narendra Modi en hindunationalistisk politik som förtrycker Indiens många minoriteter, inte minst den muslimska på uppemot 200 miljoner invånare, men även kristna.

Indien är en mycket gammal civilisation, men ett mycket ungt land, bara från 1947, som består av många etniska, kulturella och religiösa grupper, förklarar han. Till stor del har Indien varit ett väldigt framgångsrikt demokratiprojekt, byggt på en sekulär stat. Narendra Modi riskerar att skjuta den sköra indiska demokratin i sank, menar Ashok Swain.

– Hans projekt är att göra Indien till en hinduisk nation, inte en sekulär stat. Min rädsla är att vi får se mer av upplopp, våld och konflikter mellan grupper, eller att vi blir ett mer odemokratiskt land där grupper förtrycks.

Indien har under Modi gått tydligt

mot det senare med kontroll av medier och kringskurna rättigheter för sina medborgare, hävdar Ashok Swain och det är den utvecklingen han kritiserar på Twitter.

– Jag har aldrig haft som mål att bli någon stjärna på sociala medier. Det var en student som hjälpte mig igång och startade mitt konto 2009. Då var det strikt min forskning i fokus, i dag är det mitt politiska engagemang, inte att twittra i sig, säger han.

Engagemanget föddes i ett hus utan vatten och el, i ett samhälle utan riktiga vägar på indiska östkusten, med en skola utan riktigt tak. Avståndet till kontoret just ovanför vid Fyrisån känns nästan ogripbart.

– Min gammelfarfar och min farfar var frihetskämpar och politiskt engagerade. De stod upp mot den engelska kolonialmakten. Och båda mina föräldrar var politiskt medvetna. Det här har

” Jag har aldrig haft som mål att bli någon stjärna på sociala medier.

gjort att jag alltid varit politisk i mitt tänkande.

Som ung forskare valde han ändå att låta det politiska intresset företrädesvis vara privat. Den akademiska karriären gick först. Men 2015 hände något dramatiskt som ledde Ashok Swain in på nya vägar: en jordbävning i Nepal med uppemot 10 000 döda, en händelse som kastade Nepal, Indiens den lilla fattiga granne, in i en svår kris.

Ett halvår efter jordbävningen besöker Ashok Swain Nepal. Trots skriande materiella behov har Narendra Modi beslutat om en indisk blockad mot Nepal. Inga varor går över gränsen. I ett stort reportage i Svenska Dagbladet beskrivs bland annat hur sjukhus får akut brist på medicin under blockaden och hur arga nepaleserna är på Indien för det.

När Ashok Swain ser blockadens konsekvenser känner han att han måste säga ifrån offentligt. Från sitt hotellrum

skriver han en artikel med stark kritik mot Narendra Modi.

Den första kritiska artikeln följs av flera.

Men inför valet 2019 blev det markant svårare att få publicera kritiska artiklar mot Narendra Modi, hävdar han. Det är då Ashok Swain börjar twittra kritiken i stället. Där kan ingen stoppa honom. Hans följarskara växer explosionsartat.

– För att få genomslag i den politiska debatten är Twitter den bästa plattformen. Det är så enkelt. Från Sverige kan jag skriva några rader och så sprids mitt budskap snabbt över hela världen. Det går av sig själv. Till exempel finns det hundratals youtubevideor gjorda på mina tweets. Jag behöver inte kontakta några mediehus längre, säger han.

Men genomslagets mörka baksida är hoten från dem som tycker att han – som själv är bekännande hindu och av högre kast – sviker sitt land och sin ledare. >>>